REQUERIMENTO Nº ..................,  DE 2013
(Do Sr. Silvio Costa)

Requer, nos termos regimentais apontados, a

tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 637, de

2011 com o Projeto de Lei nº 2.851, de 2003.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A regulamentação do seguro-garantia é objetivo presente em duas

proposições em tramitação nesta Casa, a saber:

O Projeto de Lei nº 637/11 incluir o seguro-garantia dentre os

instrumentos de garantia nas ações de execução fiscal e o Projeto de Lei nº

2.851, de 2003, por sua vez, dispõe sobre o seguro-garantia.

Diante da conexão entre as matérias solicitamos, nos termos dos

artigos 142 e 143 do Regimento Interno, a tramitação conjunta dos Projetos

mencionados.

Sala das Sessões,       de março  de  2.013.

SILVIO COSTA

Deputado Federal – PTB/PE